MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764

Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 2

Portaria nº 57/2021/CG-PS-ICG de 13 de junho de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE
RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Nº 09, DE 14 DE JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das avaliações socioeconômicas dos candidatos que

realizaram as pré-matrículas no 5º Remanejamento do Sisu 1º/2021, conforme o

ANEXO I desta portaria.

2. ESCLARECER que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da avaliação

poderão interpor recurso contra o Resultado Parcial nos dias 14 e 15/06/2022, por

meio do Sistema Sase, em “Sase Socioeconômico”, na aba “Recursos”, conforme os

itens 9.8.1 e 9.9 do EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

3. ESCLARECER ainda que os candidatos que foram ELIMINADOS no resultado final da

pré-matrícula on-line, ou INCOMPATÍVEIS no resultado final da Heteroidentificação do

5º Remanejamento, ou ainda os que solicitaram cancelamento de suas matrículas,

não tiveram seus questionários socioeconômicos avaliados, uma vez que já estavam

eliminados do processo seletivo.

4. INFORMAR que o resultado final será divulgado a partir do dia 20/06/2022 e que, em

caso de dúvidas, os candidatos devem entrar em contato pelo e-mail

sase@univasf.edu.br.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2021

about:blank
mailto:ingressodiscente@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf

Página 2 de 2

ANEXO I - RESULTADO PARCIAL DAS AVALIAÇÕES SOCIOECONÔMICAS DO 5º REMANEJAMENTO

QUESTIONÁRIOS DEFERIDOS (ACEITOS):

Não houve deferimentos.

QUESTIONÁRIOS INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS):

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH VIVIANE IRIS ROSA DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLEMENTAR SOLICITADA.

ENGENHARIA ELÉTRICA TAMARA DE OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO
DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR
SOLICITADA FOI ANEXADA INCOMPLETA.

                                                                                                                                                                                               FIM DA LISTAGEM.